

## Hans Majestet Kongens tale til det 97. ordentlige Storting ved dets åpning.

Herr president, Folkets representanter.

Jeg hilser Stortinget velkommen til ansvarsfull gjerning og ønsker at den må bli til gagn for Fedrelandet.

Norge vil fortsatt ta aktiv del i det mellomfolkelige samarbeid i de Forente Nasjoner og i andre internasjonale organisasjoner for å trygge freden og fremme folkenes velferd. Den norske aksjonen for hjelp til økonomisk underutviklede områder vil bli ført videre. Det vil bli opprettet fast representasjon ved den Europeiske kull- og stålsammenslutning. Norge vil bidra til at Det Nordiske Råd blir et effektivt organ for økt nordisk samarbeid.

For å forebygge krig og sikre landets frihet vil Regjeringen fortsette samarbeidet i Atlanterhavspakten og bygge ut forsvaret etter den treårsplan Stortinget har vedtatt. Arbeidet med utbyggingen av landets økonomiske beredskap og av sivilforsvaret vil bli ført videre.

I internasjonalt økonomisk samarbeid vil Norge gå inn for en politikk som kan sikre full sysselsetting, større produksjon og økt varebytte mellom landene.

Regjeringen vil sette all kraft inn på å opprettholde full sysselsetting i vårt land. For å sikre dette, og for å kunne møte den økende internasjonale konkurranse vil Regjeringen arbeide for et stabilt pris- og lønnsnivå og for fortsatt rasjonalisering og modernisering av norsk næringsliv.

Under forutsetning av at landets produksjonsevne blir fullt utnyttet, vil forbruket bli noe økt i 1953.

Boligreisningen, kraftutbyggingen og elektrifiseringen vil bli fortsatt i omlag samme omfang som foregående år. Skoler og sykehus vil bli bygd i den utstrekning tilgang på materialer og arbeidskraft gjør det mulig.

Det vil bli lagt fram en plan for videre økonomisk, sosial og kulturell utbygging av landet i perioden 1954—1957. Det vil bli gitt melding til Stortinget om gjennomføringen av Nord-Norgeplanen.

Statsbudsjettet for 1953—54 er gjort opp med balanse uten bruk av lånemidler. Regjeringen vil foreslå lettelser i statsskatten for personlige skattytere og reduksjon av tonnasjeavgiften. Andre skatter og avgifter er stort sett foreslått uforandret. Rentepolitikken vil bli ført videre etter de linjer Regjeringen har trukket opp i melding til Stortinget.

Det vil bli lagt fram for Stortinget forslag til ny jordlov.

De sosiale og kulturelle oppgaver vil bli gjennomført i takt med den økonomiske framgang i landet. Det blir lagt fram forslag om utvidet stønad for ungdom som søker utdanning og om forbedring av landsfolkeskolen ved utvidelse av lesetiden.

Det vil bli foreslått opprettet et forbrukerråd. Spørsmålet om egen lov for forbrukersamvirket vil bli utredet. Det vil bli gitt melding til Stortinget angående spørsmålet om offentlighet når det gjelder finansieringen av de politiske partier og den politiske presse.

Jeg ber Gud signe Stortingets gjerning og erklærer Norges 97. ordentlige Storting åpnet.

Gitt på Oslo slott 10. januar 1953.

**HAAKON**

Oscar Torp

Leif Østern